
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1953 489 Stb.292—293

S T A A T S B L A D  VAN H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

292 WE T  van 18 Juni 1953, houdende verlaging 

van de vereveningsheffing.

W ij JULIANA, b ij d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r 

l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het in het 
kader van de maatregelen, samenhangende met de invoering 
van de Werkloosheidswet, wenselijk is de vereveningsheffing 
met \  ten honderd te verlagen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met 
gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden 
en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1. (1) Artikel 3, eerste lid, van het Besluit op de 
Vereveningsheffing 1941 wordt met ingang van 1 Juli 1952 
gelezen:

(1) De heffing bedraagt 4 ten honderd van het loon.

(2) Deze wijziging vindt geen toepassing ten aanzien van 
lonen over loontijdvakken, welke voor 1 Juli 1952 eindigen. 
Met betrekking tot de in artikel 10, eerste lid, van het Besluit 
op de Loonbelasting 1940 bedoelde beloningen vindt zij geen 
toepassing ten aanzien van beloningen, welke voor 1 Juli 1952 
zijn genoten.

Artikel 2. (1) Deze wet treedt in werking met ingang van
de dag na die van haar afkondiging.

(2) Onze Minister van Financiën stelt regelen nopens terug
gaaf of verrekening van de vereveningsheffing, welke voor het 
in werking treden van deze wet teveel is afgedragen.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauwkeu
rige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 18 Juni 1953.

De Minister van Financiën, 

VAN DE KIEFT.

JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken en 
V olksgezondheid,

J. G. SUURHOFF.

Uitgegeven de drie en twintigste Juni 1953.

De Minister van Justitie, 

L. A. DONKER.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 51/52, 2628;
Bijl. Hand. II 52/53, 2628; Hand. II 52/53, bladz. 613 t/m 620; 
Bijl. Hand. I 52/53, 2628; Hand. I 52/53, bladz. 494 t/m 495.

293 B E S L U I T  van 13 Juni 1953, houdende de 

inwerkingtreding van de wet van 15 Juni 1951, 

Stb. 215 (Goedkeuring Benelux-verdrag unificatie 

accijnzen en waarborgrecht), voor zover betreft 

de bepalingen inzake de waarborg van platina, 

gouden en zilveren werken.

Wij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 
8 Juni 1953, no. 140, afdeling Verbruiksbelastingen en Douane
wetgeving;

Gelet op artikel 43 van de wet van 15 Juni 1951, Stb. 215, 
houdende goedkeuring en uitvoering van het op 18 Februari 
1950 te ’s-Gravenhage tussen Nederland, België en Luxem
burg gesloten verdrag tot unificatie van accijnzen en van het 
waarborgrecht;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel. (1) Hoofdstuk X van de wet van 15 Juni 
1951, Stb. 215, treedt in werking met ingang van 1 September
1953.

(2) Met afwijking van het vorige lid treedt het bepaalde in 
artikel 29, eerste lid, onderdeel L, voor zover het betreft ver
zilverde voorwerpen, in werking met ingang van 1 Januari
1954.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van 
dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 13 Juni 1953.

De Staatssecretaris van Financiën, 

VAN DEN BERGE.

JULIANA.

Uitgegeven de drie en twintigste Juni 1953.

De Minister van Justitie, 

L. A. DONKER.


